
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

01.10.2021 г. № 1485

О проведении муниципального семинара-практикума для педагогов центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Организационные и содержательные аспекты деятельности Центров «Точка роста»

В связи с обновлением содержания и совершенствования преподавания предмета 
«технология», в соответствии с современными тенденциями в области технологического и 
естественно-научного образования, в рамках Национального проекта «Образование», 6 
сентября 2021 года Одинцовский учебно-методический центр проводит семинар- 
практикум для педагогов центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Организационные и содержательные аспекты деятельности Центров 
«Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 6 октября (среда) 2021 года семинар-практикум для педагогов центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Организационные и содержательные аспекты деятельности Центров «Точка роста» на 
базе МБОУ Одинцовской гимназии №4 (по согласованию с руководителем).
2. Руководителю общеобразовательной организации Одинцовской гимназии №4 с 
(Кузнецова И.Н.) назначить ответственного куратора за организацию и проведение 
мероприятия.
3. Утвердить список выступающих, ведущих мастер-классов на семинаре-практикуме 
(Приложение №1).
4. Руководителю УМЦ «Развитие образования» (Ибрагимова С.Г.) наградить 
выступающих благодарностями.
5. Руководителям образовательных организаций Центров «Точка роста» Одинцовского 
городского округа обеспечить явку учителей химии, биологии, физики, информатики и 
технологии на данное мероприятие.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на С. Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

О.А. ТкачеваНачальник Управления образования



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

2021г. №

Список выступающих, ведущих мастер-классов 
на семинар-практикум для педагогов центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей
«Организационные и содержательные аспекты деятельности Центров «Точка роста»

№ ФИО педагога Образовательная организация Должность

1. Гаврик
Лилия Васильевна

МБУ ДПО УМЦ «Развитие 
образования»

Методист

2. Зимина
Ольга Викторовна

МБОУ Барвихинская СОШ Учитель технологии

о3. Комиссаров
Виталий Викторович

МБОУ Каринская СОШ Учитель технологии

4. Жукова
Лайма Владимировна

МБОУ Асаковская СОШ Педагог
допол н ительного 
образования

5. Бакуменко
Татьяна Николаевна

МБОУ Шараповская СОШ Учитель технологии

6. Бородинов
Игорь Сергеевич

МБОУ Старогородковская СОШ Учитель технологии



Приложены

СПИСОК
руководителей окружных методических объединений 

Одинцовского городского округа (ОМО)

е№2

№ Ф. И. О.
руководителя

Должность, ОУ ОМО

1. Марьясова
Ирина Николаевна

Учитель физики
Одинцовской гимназии № 13

ОМО учителей ф!ШИКИ

2. Славнецкая
Ольга Николаевна

Учитель химии
Одинцовская СОШ 
№17

ОМО учителей хим[ИИ

->
3. Темичева Светлана

Анатольевна
Учитель биологии
Дубковской сош «Дружба»

ОМО учителей био ГОГИИ

4. Трофимов
Игорь Анатольевич

Учитель технологии
АНОО Гимназия Святителя
Василия Великого

ОМО учителей техн 
(направление «Техн] 
технологии и тсхнш 
творчество»)

)ЛОГИИ
1ка,
еское

5. Зимина Ольга
Виктровна

Учитель технологии
Барвихинской сош

ОМО учителей техг 
(направление 
«Культура дома, 
дизайн и технологи

ОЛОГИИ

И»)


